
 1 strana (celkem 3) 

 

 

 

Smlouva o dílo č. 07/2017 

 

 uzavřená podle § 2586 a násl.  zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku 

 

 

1. SMLUVNÍ  STRANY 

 

1.1.  Objednatel           Vyšší odborná škola, Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní   

                                       jazykové zkoušky, Klatovy, Plánická 196 

                                       sídlo: Plánická 196, 339 01 Klatovy I             
         IČ: 61781771 

         Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXX    

         Zastupující osoba: Ing. Soňa Rabušicová, ředitelka školy 

 

 

1.2.  Zhotovitel : RYTA s.r.o.  

   sídlo firmy : Bezručova 1159 

   337 01 Rokycany 

 IČ : 26354870 

 DIČ : CZ26354870 

 Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, odd. C, vložka 14940 

Bankovní spojení : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 Tel.spojení :   xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

           E-mail:         xxxxxxxxxxxxxxxx 

 Statutární zástupce:  Eduard  Rytíř - jednatel společnosti 

          Zástupce ve věcech technických:  Jaroslav Bartoš -  hl. stavbyvedoucí  

 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

2.1.  Předmětem smlouvy je výměna a montáž střešních zachytávačů na budově Obchodní akademie,  

        Plánická 196, Klatovy. 

 

2.2.  Předmět smlouvy, druh materiálu a objem prostředků je blíže specifikován v položkovém rozpočtu              

        zhotovitele ze dne 20.1.2017. 

 

3. SPOLUPŮSOBENÍ  OBJEDNATELE  A  ZHOTOVITELE 

 

 

3.1. Objednatel zajistí zhotoviteli užívání el. proudu 220 V a vody na náklady objednatele. 

 

3.2.   Zhotovitel je povinen dílo provádět v souladu s předpisy BOZP, jakož i předpisy protipožární   

         ochrany. 

 

3.3.   Zhotovitel povede po celou dobu plnění díla stavební deník dle platných předpisů, kam bude    

         zapisovat skutečnosti rozhodné pro plnění této smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací   

         a použitých materiálech apod. a zdůvodnění případných odchylek prováděných prací od   

         smlouvy.  

 

   3.4.   Zhotovitel prohlašuje, že má sjednané pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou činností  

            firmy na výši škody 30.000.000,00 Kč u České spořitelny, a.s..   

 



 2 strana (celkem 3) 

 

4. CENA DÍLA 

 

4.1. Smluvní strany se dohodly na smluvní ceně za dílo dle čl. 2.1. a 2.2. v celkové výši:   

 

 Celková cena bez DPH:     189.802,00  Kč 

 

4.2. V případě, že při provádění díla se vyskytne potřeba či požadavek objednatele na provedení další 

činnosti, případně změn nezahrnutých do zpracované kalkulované ceny v době uzavření smlouvy, 

má zhotovitel po vzájemné písemné dohodě s objednatelem právo na úpravu ceny. 

 

 

5. ČAS  A  MÍSTO  PLNĚNÍ  

 

5.1. Zahájení prací:   3.4.2017. 

 

5.2.    Dokončení a předání díla:  20.4.2017 

 

5.2. Místem plnění:  objekt OA Plánická 196, Klatovy 

 

 

 

 6. PŘEDÁNÍ  A  PŘEVZETÍ  DÍLA 

 

6.1. Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí díla uvedeného v čl.2 této smlouvy dle čl. 5.2. této 

smlouvy minimálně 3 dny předem. 

 

6.2. O provedení předání – převzetí díla bude zpracován písemný protokol, v němž budou uvedeny 

veškeré skutečnosti související s uvedeným dílem. 

 

 

7. PLATEBNÍ  PODMÍNKY 

 

7.1.   Objednatel uhradí zhotoviteli celkovou částku plnění díla do 14 dnů po předání – převzetí díla. 

 

 

8. ZÁRUKY 

 

8.1. Na provedení díla poskytuje zhotovitel objednateli záruku v délce 36 měsíců.  

 

8.2. Záruka se vztahuje na vady díla, které se projeví u díla během záruční doby s výjimkou vad, které 

si objednatel způsobí nesprávným užíváním. 

 

8.3. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli vadu díla, která se projeví po předání uživateli, 

v nejkratším možném termínu písemně s popisem vady. Zhotovitel je povinen reagovat na 

oznámení o vadě nejpozději do 5 dnů po jeho obdržení, na závažné reklamace do 24 hodin.  

 

 

9. PODMÍNKY  PLNĚNÍ 

 

9.1. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky týkající se věci, na níž má být provedena 

oprava zhotovitelem, tento písemně navrhne změnu plnění díla. Do dosažení dohody o změně 

plnění díla je zhotovitel po vzájemné dohodě s objednatelem oprávněn provádění díla přerušit. 

 

 

 

 



 3 strana (celkem 3) 

10.    SMLUVNÍ POKUTY 
 

10.1. Zhotovitel zaplatí smluvní pokutu : 

 za neplnění termínu dle čl.5.2. ve výši 0,1 % z ceny díla za každý započatý den prodlení.  

  

10.2. Objednatel zaplatí úroky z prodlení : 

 s placením faktury v dohodnutém termínu ve výši 0,1 % za každý den prodlení z neuhrazené 

částky. 

 

 

11. OSTATNÍ  UJEDNÁNÍ 

 

11.1. Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze dohodou obou zainteresovaných stran v písemné 

formě, v případě odstoupení kterékoliv strany od této smlouvy, je tato strana povinna uhradit druhé 

straně prokazatelně vzniklé náklady s přípravou a realizací díla. Tato úhrada musí být provedena do 

1 měsíce po zrušení smlouvy. 

 

11.2. Právní  vztahy  neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

11.3. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem smluvních stran. 

 

11.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá strana obdrží jeden výtisk. 

 

 

 

V Rokycanech dne 3.4.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………      ………….……………… 

          objednatel                                  zhotovitel 


